

L.M. Sign ApS
Grundtvigs Alle 159
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 14 37 40 94

ÅRSRAPPORT FOR 2016/17

1. juni 2016 til 31. maj 2017

(27. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 31/10 2017

Dirigent:



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter**Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter er at drive produktion og salg af skilteprodukter og har tidligere været komplementarselskab for et partnerselskab, der drev flyvirksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. -485.480 og status balancerer med kr. 1.835.604 med en negativ egenkapital på kr. 1.864.211.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat er selskabets tab på kr. 705.001 på andel i Partnerselskabet Scandinavian Executive Jet.

Andel i partnerselskabet som komplementarselskabet er under afvikling i regnskabsåret og har påført selskabet et yderligere tab på 49 tkr.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er fra balancetidspunktet og frem til idag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat til retablering af selskabets egenkapital.

Der er usikkerhed om den endelige afvikling af komplementarandelen i P/S OY-JAU Air.

RESULTATOPGØRELSE
1. JUNI 2016 - 31. MAJ 2017

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	2.675.219	2.584
1 Andre personaleomkostninger	-2.118.900	-2.173
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-92.487	-76
DRIFTSRESULTAT	463.832	335
3 Resultat af komplementarandele i partnerselskab	-49.216	-40
Andre finansielle indtægter	2.769	444
4 Finansielle omkostninger, der hidrører fra andel i kommanditist partnerselskab	-705.001	-1.900
Andre finansielle omkostninger	-197.864	-217
RESULTAT FØR SKAT	-485.480	-1.378
ÅRETS RESULTAT	-485.480	-1.378
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-485.480	-1.378
DISPONERET I ALT	-485.480	-1.378

BALANCE PR. 31. MAJ 2017

AKTIVER

	2017 kr.	2016 tkr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	309.277	381
Materielle anlægsaktiver	309.277	381
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Kapitalandele i andre virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	0
ANLÆGSAKTIVER	309.277	381
Varelager	1.114.250	869
Varebeholdninger	1.114.250	869
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	346.730	600
Igangværende arbejder for fremmed regning	41.344	159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.786	0
Andre tilgodehavender	0	352
Periodeafgrænsningsposter	3.996	37
Tilgodehavender	411.856	1.148
Likvide beholdninger	221	1
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.526.327	2.018
AKTIVER	1.835.604	2.399

BALANCE PR. 31. MAJ 2017

PASSIVER

	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	-1.989.211	-1.504
7 EGENKAPITAL	-1.864.211	-1.379
8 Negativ komplementarandel i partnerselskab	0	283
HENSATTE FORPLIGTELSE	0	283
Gæld til pengeinstitut	1.787.928	1.539
9 Langfristede gældsforpligtelser	1.787.928	1.539
Gæld til pengeinstitut	1.289.801	1.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.198	251
Anden gæld	522.888	401
Kortfristede gældsforpligtelser	1.911.887	1.956
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.699.815	3.495
PASSIVER	1.835.604	2.399
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Kontraktlige forpligtelser		
13 Ejerforhold		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
1 Andre personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	7	0
Lønninger	1.836.755	1.937
Pensioner	222.809	183
Andre omkostninger til social sikring	59.336	53
Andre personaleomkostninger i alt	2.118.900	2.173
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Driftsmidler	92.487	76
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	92.487	76
3 Resultat af kapitalandele i komplementarandel i partnerselskab		
Op-/Nedskrivning i Sol og Vindenergi ApS	-11.526	99
Andel i resultat i Sol og Vindenergi ApS	11.525	-99
Resultat OY-JAU 5%, afvikling	-49.215	-40
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder mm. i alt	-49.216	-40
4 Finansielle omkostninger, der hidrører fra andel i kommanditist P/S		
Tab på forpligtelser i P/S Scandinavian Executive Jet	705.001	1.900
Finansielle omkostninger, der hidrører fra kommanditist partnerselskab i alt	705.001	1.900

NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	457.436
Tilgang i årets løb	20.000
	<hr/>
Kostpris 31. maj 2017	477.436
	<hr/>
Akkumulerede afskrivninger primo	-75.672
Årets afskrivninger	-92.487
	<hr/>
Afskrivninger 31. maj 2017	-168.159
	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	309.277
	<hr/> <hr/>

	2017 kr.	2016 tkr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. maj 2017	1	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	-11.526	99
Årets resultat	11.526	-99
Nedskrivning primo	-1	0
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. maj 2017	-1	0
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Selskabs-	Egenkapital	Resultat
	%	kapital		
		tkr.	tkr.	tkr.
Sol og Vindenergi ApS	100	80	-392	11

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
7 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat	-1.503.731	-485.480	-1.989.211
	<u>-1.378.731</u>	<u>-485.480</u>	<u>-1.864.211</u>
		2017	2016
		kr.	tkr.
8 Hensættelser vedrørende negativ komplementarandel			
Kapitalandele P/S OY-JAU Air, 5% primo		283.335	243
OY-JAU 5%, årets resultatandel, afvikling		-283.335	40
		<u>0</u>	<u>283</u>
Hensættelser vedrørende komplementarandele i alt			
			Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	
Gæld til pengeinstitut	2.237.928	450.000	0
	<u>2.237.928</u>	<u>450.000</u>	<u>0</u>
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			
Virksomheden deltager i partnerselskab, hvori den som komplementar hæfter for partnerselskabets gæld, der pr. 31. december 2016 udgør 5.611 tkr.			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
For bankgæld er der stillet sikkerhed i virksomhedspant for nom. kr. 1.000.000, med pant i selskabets tilgodehavender, varelager, driftsmidler, goodwill og rettigheder.			
Bogført værdi heraf 1.830 tkr.			
12 Kontraktlige forpligtigelser			
Der er indgået 2 leasingaftaler på driftsmidler med årlig leasingydelse 49 tkr., resterende leasing 6 - 24 mdr., samlet leasingydelser ialt 73 tkr.			

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.
13 Ejerforhold		
Ejer af 100 % af anparterne:		
Leon H. Møller, Spang 29, Sønderborg		